СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2019 г. № 223
       с. Каширское

О внесении  дополнений  в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 50 от 22.04.2016 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой  доверия лиц, замещающих  муниципальные должности и Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет народных депутатов Каширского муниципального района, РЕШИЛ:

     1. Наименование решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 50 от 22.04.2016 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой  доверия лиц, замещающих  муниципальные должности и Порядка применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Решение) после слов: «в связи с утратой  доверия лиц, замещающих  муниципальные должности» дополнить словами: «или применения в отношении указанных лиц иной меры ответственности».

     2.   В пункте 1 Решения после слов: «в связи с утратой  доверия лиц, замещающих  муниципальные должности» дополнить словами: «или применения в отношении указанных лиц иной меры ответственности».

     3. В  наименовании приложения № 1 «Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой  доверия лиц, замещающих  муниципальные должности», утвержденном Решением (далее-Приложение № 1 к  Решению): после слов: «в связи с утратой  доверия лиц, замещающих  муниципальные должности» дополнить словами: «или применения в отношении указанных лиц иной меры ответственности».
     4. В приложении № 1  к  Решению:

4.1. Подпункт б) пункта 1.3. дополнить словами: «, если иное не установлено федеральными законами;».

      4.2. Подпункт б) пункта 1.3.1. дополнить словами: «, если иное не установлено федеральными законами;».

      4.3. Приложение № 1 к Решению дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14.  К депутату, члену выборного органа местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, выборному должностному лицу местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области от должности в Совете народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий».

      Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, выборному должностному лицу местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области мер ответственности, указанных в пункте 1.14 настоящего Порядка, определяется муниципальным правовым актом Совета народных депутатов  Каширского муниципального района Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области».
5. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов  Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области С.И. Воронова и  председателя постоянной комиссии по законодательству, местному самоуправлению, охране прав граждан и этике П.В. Дубровина.

Глава Каширского муниципального района                                                   А.П. Воронов
Исполнитель:

Начальник правового одела                                                                   И.В. Сухомлинова

Согласовано:

Заместитель главы администрации

- руководитель аппарата                                                                                     О.И. Усова

Заместитель председателя

Совета народных депутатов                                                                           С.И. Воронов

         Председатель постоянной комиссии

по законодательству, местному самоуправлению,

охране прав граждан и этике                                                                      П.В. Дубровин